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Основное общее образование 
 

5 класс 
 

Предметные 
области 

Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в 
неделю 

Количество часов в год 

 

Всего 

Обязательная 
часть 

Обязательная 
часть 5А 5Б 5В 5Г 5Д 5А 5Б 5В 5Г 5Д  

Русский язык и 
литература 

Русский язык 5 5 5 5 5 170 170 170 170 170 25/850 

Литература 3 3 3 3 3 102 102 102 102 102 15/510 

Родной язык и 
родная 
литература 

Родной язык - - - - - - - - - - - 

Родная литература - - - - - - - - - - - 

Иностранные 
языки 

Иностранный язык 

(английский) 5 5 3/5 3/5 5 170 170 
102/ 

170 

102/ 

170 

102

/ 

170 

36/1224 

Второй иностранный 
язык 

- - - - - - - - - - - 

Математика и 
информатика 

Математика 
5 5 5 5 5 170 170 170 170 170 25/850 

Информатика            

Общественно-

научные 
предметы 

История  
3 3 3 3 3 68 68 68 68 68 15/510 

Обществознание            

География 1 1 1 1 1 34 34 34 34 34 5/175 

Естественнонауч
ные предметы 

Физика            

Химия            

Биология 1 1 1 1 1 34 34 34 34 34 5/175 

Искусство Изобразительное 
искусство 

1 1 1 1 1 34 34 34 34 34 5/175 

Музыка 1 1 1 1 1 34 34 34 34 34 5/175 

Технология Труд (технология) 2 2 2 2 2 68 68 68 68 68 10/340 

Физическая 
культура 

Физическая 
культура 

2 2 2 2 2 68 68 68 68 68 10/340 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

           

Итого 29 29 
27/ 

29 

27/ 

29 
29 986 986 

918/ 

986 

918/ 

986 
986 

918/ 

986 

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 

2 2 2 2 2 68 68 68 68 68 8/272 

Углубленное изучение английского 
языка* 

2 2 0/2 0/2 2 68 68 0/68 0/68 
 

 

Основы функциональной 
грамотности** 

  2/0 2/0    68/0 68/0 
 

 

Учебные недели 34 34 34 34 34       

Максимально допустимая недельная 
нагрузка 

29 29 29 29 29 986 986 986 986 986 145/4930 

 

* Часы учтены в обязательной части учебного плана. 
** Учебный курс для обучающихся, не изучающих углубленно английский язык.  



6 класс 

Предметные 
области 

Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в 
неделю 

Количество часов в год 

 

Всего 

Обязательная 
часть 

Обязательная 
часть 6А 6Б 6В 6Г 6А 6Б 6В 6Г  

Русский язык и 
литература 

Русский язык 6 6 6 6 204 204 204 204 24/816 

Литература 3 3 3 3 102 102 102 102 12 /408 

Родной язык и 
родная 
литература 

Родной язык - - - - - - - - - 

Родная литература - - - - - - - - - 

Иностранные 
языки 

Иностранный язык 

(английский) 4 3/4 3/4 3/4 170 102 
102/ 

170 

102/ 

170 
29/9861 

Второй 
иностранный язык 

- - - - - - - - - 

Математика и 
информатика 

Математика 5 5 5 5 170 170 170 170 20/680 

Информатика          

Общественно-

научные 
предметы 

История России. 
Всеобщая история 

3 3 3 3 102 102 102 102 12/408 

Обществознание          

География 1 1 1 1 34 34 34 34 4/136 

Естественнонауч
ные предметы 

Физика          

Химия          

Биология 1 1 1 1 34 34 34 34 4/136 

Искусство Изобразительное 
искусство 

1 1 1 1 34 34 34 34 4/136 

Музыка 1 1 1 1 34 34 34 34 4/136 

Технология Труд (технология) 2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Физическая 
культура 

Физическая 
культура 

2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Основы безопасности 
и защиты Родины          

Итого 29 28/29 28/29 28/29 1020 986 
986/ 

1020 

986/ 

1020 
116 / 3944 

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 

2 2 2 2 34 34 34 34 4/136 

Углубленное изучение английского языка* 1 0/1 0/1 0/1 34 0/34 0/34 0/34  

Основы финансовой грамотности **  1/0 1/0 1/0  34/0 34/0 34/0  

Основы читательской грамотности** 1 1 1 1 34 34 34 34  

Максимально допустимая недельная 
нагрузка 

30 30 30 30 1020 1020 1020 1020 120/4080 

 

* Часы учтены в обязательной части учебного плана. 
** Учебный курс для обучающихся, не изучающих углубленно английский язык.  

                                                           

1 Количество часов к финансированию по параллели 



7 класс 
 

Предметные области Учебные 

предметы 

 

Классы 

Количество часов в 
неделю 

Количество часов в год 
Всего 

часов в 
неделю / 

в год 
7А 7Б 7В 7Г 7А 7Б 7В 7Г 

Обязательная часть 

Русский язык и литература Русский язык 4 4 4 4 136 136 136 136 16/544 

Литература 2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Родной язык и родная 
литература 

Родной язык - - - - - - - - - 

Родная 
литература 

- - - - - - - - - 

Иностранные языки Иностранный 
язык 
(английский) 

4* 3 3/4* 3/4* 136 102 
102/ 

136 

102/ 

136 
28/9521 

Второй 
иностранный 
язык 

- - - - - - - - - 

Математика и 
информатика 

Математика          

Алгебра 3 3 3 3 102 102 102 102 12/408 

Геометрия 2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Вероятность и 
статистика 

1 1 1 1 34 34 34 34 4/136 

Информатика 1 1 1 1 34 34 34 34 4/136 

Общественно-научные 
предметы 

История   3 3 3 3 102 102 102 102 12/408 

Обществознание          

География 2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Естественнонаучные 
предметы 

Физика 2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Химия          

Биология 1 1 1 1 34 34 34 34 4/136 

Искусство Музыка  1 1 1 1 34 34 34 34 4/136 

Изобразительное 
искусство 

1 1 1 1 34 34 34 34 4/136 

Технология Труд (технология) 2 2 2 2 68 68 68 68 2/272 

Физическая культура Физическая 
культура 

2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

         

Итого 30/31 30/31 30/31 31 
1020/ 

1054 

1020 

/1054 

1020/ 

1054 
1054  

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 

2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Углубленное изучение английского языка** 1 0/1 0/1 0/1 34 0/34 0/34 0/34  

Основы функциональной грамотности  1 1/0 1/0 - 34/ 34/0 34/0  

Экология 1 1 1 1 34 34 34 34  

Максимально допустимая недельная нагрузка 32 32 32 32 1088 1088 1088 1088 128/4352 

 

*Классы, обучающиеся по программам, обеспечивающим дополнительную (углубленную) подготовку по отдельным предметам  
** Часы по выбору участников образовательных отношений переданы на углубленное изучение отдельных предметов и учтены в 
обязательной части учебного плана. 

                                                           

1 Количество часов к финансированию по параллели. 



8 класс 
 

Предметные области Учебные 

предметы 

 

Классы 

Количество часов в 
неделю 

Количество часов в 
год 

Всего 
часов в 
неделю / 

в год 
8А 8Б 8В 8Г 8А 8Б 8В 8Г 

Обязательная часть 

Русский язык и литература Русский язык 3 3 3 3 102 102 102 102 12/408 

Литература 2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Родной язык и родная 
литература 

Родной язык - - - - - - - - - 

Родная 
литература 

- - - - - - - - - 

Иностранные языки Иностранный 
язык 
(английский) 

3/4* 3/4* 3/4* 3/4* 
102/ 

136 

102/ 

136 

102/ 

136 

102/ 

136 
28/9521 

Второй 
иностранный 
язык 

- - - - - - - - - 

Математика и информатика Математика          

Алгебра 3 3 3 3 102 102 102 102 12/408 

Геометрия 2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Вероятность и 
статистика 

1 1 1 1 34 34 34 34 4/136 

Информатика 1 1 1 1 34 34 34 34 4/136 

Общественно-научные 
предметы 

История  2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Обществознание 1 1 1 1 34 34 34 34 4/136 

География 2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Естественнонаучные 
предметы 

Физика 2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Химия 2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Биология 2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Искусство Музыка  1 1 1 1 34 34 34 34 4/136 

Изобразительное 
искусство 

         

Технология Труд (технология) 1 1 1 1 34 34 34 34 4/136 

Физическая культура Физическая 
культура 

2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

1 1 1 1 34 34 34 34 4/136 

Итого 30/31 30/31 30/31 30/31 
1020/ 

1054 

1020 

/1054 

1020/ 

1054 
1054  

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 

2 2 2 2 68 68 68 68 8/272 

Углубленное изучение английского языка** 0/1 0/1 0/1 0/1 0/34 0/34 0/34 0/34  

Основы функциональной грамотности 1/0 1/0 1/0 1/0 34/0 34/0 34/0 34/0  

Черчение 1 1 1 1 34 34 34 34  

Максимально допустимая недельная нагрузка 33 33 33 33 1122 1122 1122 1122 132/1122 

 

*Классы, обучающиеся по программам, обеспечивающим дополнительную (углубленную) подготовку по отдельным предметам  
** Часы по выбору участников образовательных отношений переданы на углубленное изучение отдельных предметов и учтены в 
обязательной части учебного плана. 
  

                                                           

1 Количество часов к финансированию по параллели. 



9 класс 

Предметные 
области 

Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в 
неделю 

Количество часов в год 
Всего 

часов в 
неделю / 

в год 9А 9Б 9В 9Г 9Д 9А 9Б 9В 9Г 9Д 

Обязательная часть 

Русский язык 
и литература 

Русский язык 3 3 3 3 3 102 102 102 102 102 15/510 

Литература 
3 3 3 3 3 102 102 102 102 102 15/510 

Родной язык 
и родная 
литература 

Родной язык - - - - - - - - - - - 

Родная литература - - - - - - - - - - - 

Иностранные 
языки 

Иностранный язык 

(английский) 3 3 3 3 3 102 102 102 102 102 30/10201 

Второй иностранный 
язык 

- - - - - - - - - - - 

Математика и 
информатика 

Математика 
           

Алгебра 3 3 3 3 3 102 102 102 102 102 15/510 

Геометрия 2 2 2 2 2 68 68 68 68 68 10/340 

Вероятность и 
статистика 

1 1 1 1 1 34 34 34 34 34 5/170 

Информатика 1 1 1 1 1 34 34 34 34 34 5/170 

Общественно
-научные 
предметы 

История  2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 85 85 85 85 85 12,5/425 

Обществознание 1 1 1 1 1 34 34 34 34 34 5/170 

География 2 2 2 2 2 34 34 34 34 34 10/340 

Естественнон
аучные 
предметы 

Физика 3 3 3 3 3 102 102 102 102 102 15/510 

Химия 2 2 2 2 2 68 68 68 68 68 10/340 

Биология 2 2 2 2 2 68 68 68 68 68 10/340 

Искусство Изобразительное 
искусство 

           

Музыка            

Технология Труд (технология) 1 1 1 1 1 34 34 34 34 34 5/170 

Физическая 
культура 

Физическая культура 2 2 2 2 2 68 68 68 68 68 10/340 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

1 1 1 1 1 34 34 34 34 34 5/170 

Итого 
32 31 

31/ 

32 
31 

31/ 

32 
1088 

1054/ 

1088 

1054/ 

1088 
1054 

1054/ 

1088 

 

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 

1 1 1 1 1 34 34 34 34 34 5/170 

Семьеведение 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 17 17 17 17 17 2,5/85 

Максимально допустимая 
недельная нагрузка 

33 33 33 33 33 1122 1122 1122 1122 1122 
165/ 

5610 

 

 

 

                                                           

1 Количество часов к финансированию по параллели 
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