Утвержден приказами директора МАОУ СОШ № 43 с углубленным изучением отдельных предметов от 30.08.2025 № 69/1-ОД

учебный план

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 43 с углубленным изучением отдельных предметов

(приложение к Основной образовательной программе основного общего образования)

2025-2026 учебный год

Основное общее образование

Предметные области	К		ество ч неделн		В	Ко	Всего					
Обязательная	Обязательная											
часть	часть	5A	5Б	5B	5Γ	5Д	5A	5Б	5B	5Γ	5Д	
Русский язык и	Русский язык	5	5	5	5	5	170	170	170	170	170	25/850
литература	Литература	3	3	3	3	3	102	102	102	102	102	15/510
Родной язык и	Родной язык	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
родная литература	Родная литература	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	5	5	3/5	3/5	5	170	170	102/ 170	102/ 170	102 / 170	36/1224
	Второй иностранный язык	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Математика и	Математика	5	5	5	5	5	170	170	170	170	170	25/850
информатика	Информатика											
Общественно-	История	3	3	3	3	3	68	68	68	68	68	15/510
научные предметы	Обществознание											
предметы	География	1	1	1	1	1	34	34	34	34	34	5/175
Естественнонауч	Физика											
ные предметы	Химия											
	Биология	1	1	1	1	1	34	34	34	34	34	5/175
Искусство	Изобразительное искусство	1	1	1	1	1	34	34	34	34	34	5/175
	Музыка	1	1	1	1	1	34	34	34	34	34	5/175
Технология	Труд (технология)	2	2	2	2	2	68	68	68	68	68	10/340
Физическая культура	Физическая культура	2	2	2	2	2	68	68	68	68	68	10/340
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины											
Итого		29	29	27/ 29	27/ 29	29	986	986	918/ 986	918/ 986	986	918/ 986
Часть, формируе образовательных о	мая участниками тношений	2	2	2	2	2	68	68	68	68	68	8/272
•	нение английского	2	2	0/2	0/2	2	68	68	0/68	0/68		
Основы	Основы функциональной			2/0	2/0				68/0	68/0		
грамотности** Учебные недели		34	34	34	34	34						
Максимально доп нагрузка	устимая недельная	29	29	29	29	29	986	986	986	986	986	145/4930

^{*} Часы учтены в обязательной части учебного плана.

^{**} Учебный курс для обучающихся, не изучающих углубленно английский язык.

Предметные области	Учебные предметы Классы	К	оличест нед	во часо (елю	ВВ	Коли	Всего			
Обязательная	Обязательная									
часть	часть	6A	6Б	6B	6Γ	6A	6Б	6B	6Γ	
Русский язык и	Русский язык	6	6	6	6	204	204	204	204	24/816
литература	Литература									
		3	3	3	3	102	102	102	102	12 /408
Родной язык и родная	Родной язык	-	-	-	-	-	-	-	-	-
литература	Родная литература	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	4	3/4	3/4	3/4	170	102	102/ 170	102/ 170	29/9861
	Второй иностранный язык	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Математика и информатика	Математика	5	5	5	5	170	170	170	170	20/680
птформатика	Информатика									
Общественно- научные	История России. Всеобщая история	3	3	3	3	102	102	102	102	12/408
предметы	Обществознание									
	География	1	1	1	1	34	34	34	34	4/136
Естественнонауч	Физика									
ные предметы	Химия									
	Биология	1	1	1	1	34	34	34	34	4/136
Искусство	Изобразительное искусство	1	1	1	1	34	34	34	34	4/136
	Музыка	1	1	1	1	34	34	34	34	4/136
Технология	Труд (технология)	2	2	2	2	68	68	68	68	8/272
Физическая культура	Физическая культура	2	2	2	2	68	68	68	68	8/272
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины									
Итого		29	28/29	28/29	28/29	1020	986	986/ 1020	986/ 1020	116 / 3944
Часть, формиру образовательных о		2	2	2	2	34	34	34	34	4/136
•	ие английского языка*	1	0/1	0/1	0/1	34	0/34	0/34	0/34	
Основы финансовой	-		1/0	1/0	1/0		34/0	34/0	34/0	
Основы читательск	сой грамотности**	1	1	1	1	34	34	34	34	
Максимально дог нагрузка	пустимая недельная	30	30	30	30	1020	1020	1020	1020	120/4080

^{*} Часы учтены в обязательной части учебного плана.

^{**} Учебный курс для обучающихся, не изучающих углубленно английский язык.

 $^{^{1}}$ Количество часов к финансированию по параллели

Предметные области	Учебные предметы	Кол	ичесті нед	во часо елю	ов в	Коли	Всего часов в				
	Классы	7A	7Б	7B	7Г	7A	7Б	7B	7 Γ	неделю / в год	
Обязательная часть											
Русский язык и литература	Русский язык	4	4	4	4	136	136	136	136	16/544	
	Литература	2	2	2	2	68	68	68	68	8/272	
Родной язык и родная	Родной язык	_	_	_	_	-	-	-	-	-	
литература	Родная литература	-	-	_	_	-	-	-	-	-	
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	4*	3	3/4*	3/4*	136	102	102/ 136	102/ 136	28/9521	
	Второй иностранный язык	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Математика и	Математика										
информатика	Алгебра	3	3	3	3	102	102	102	102	12/408	
	Геометрия	2	2	2	2	68	68	68	68	8/272	
	Вероятность и статистика	1	1	1	1	34	34	34	34	4/136	
	Информатика	1	1	1	1	34	34	34	34	4/136	
Общественно-научные предметы	История	3	3	3	3	102	102	102	102	12/408	
	Обществознание										
	География	2	2	2	2	68	68	68	68	8/272	
Естественнонаучные	Физика	2	2	2	2	68	68	68	68	8/272	
предметы	Химия										
	Биология	1	1	1	1	34	34	34	34	4/136	
Искусство	Музыка	1	1	1	1	34	34	34	34	4/136	
	Изобразительное искусство	1	1	1	1	34	34	34	34	4/136	
Технология	Труд (технология)	2	2	2	2	68	68	68	68	2/272	
Физическая культура	Физическая культура	2	2	2	2	68	68	68	68	8/272	
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины										
Итого		30/31	30/31	30/31	31	1020/ 1054	1020 /1054	1020/ 1054	1054		
Часть, формируемая участниками			2	2	2	68	68	68	68	8/272	
образовательных отношен Varyon в принастина в принастина		1				34					
Углубленное изучение англий		1	0/1	0/1 1/0	0/1		0/34	0/34	0/34		
Основы функциональной гра	мотности	1	1		1/0	34	34/		34/0		
Экология		_	1	1	1		34	34		100/4050	
Максимально допустимая не	едельная нагрузка	32	32	32	32	1088	1088	1088	1088	128/4352	

^{*}Классы, обучающиеся по программам, обеспечивающим дополнительную (углубленную) подготовку по отдельным предметам ** Часы по выбору участников образовательных отношений переданы на углубленное изучение отдельных предметов и учтены в обязательной части учебного плана.

 $^{^{1}}$ Количество часов к финансированию по параллели.

Предметные области	Учебные предметы	Кол	ичест нед	во час елю	0В В	Кол	Всего часов в				
	Классы	8A	8Б	8B	8Г	8A	8Б	8B	8Г	неделю / в год	
Обязательная часть	•										
Русский язык и литература	Русский язык	3	3	3	3	102	102	102	102	12/408	
	Литература	2	2	2	2	68	68	68	68	8/272	
Родной язык и родная	Родной язык	_	_	_	_	-	-	-	_	-	
литература	Родная литература	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	3/4*	3/4*	3/4*	3/4*	102/ 136	102/ 136	102/ 136	102/ 136	28/9521	
	Второй иностранный язык	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Математика и информатика	Математика										
	Алгебра	3	3	3	3	102	102	102	102	12/408	
	Геометрия	2	2	2	2	68	68	68	68	8/272	
	Вероятность и статистика	1	1	1	1	34	34	34	34	4/136	
	Информатика	1	1	1	1	34	34	34	34	4/136	
Общественно-научные	История	2	2	2	2	68	68	68	68	8/272	
предметы	Обществознание	1	1	1	1	34	34	34	34	4/136	
	География	2	2	2	2	68	68	68	68	8/272	
Естественнонаучные	Физика	2	2	2	2	68	68	68	68	8/272	
предметы	Химия	2	2	2	2	68	68	68	68	8/272	
	Биология	2	2	2	2	68	68	68	68	8/272	
Искусство	Музыка	1	1	1	1	34	34	34	34	4/136	
	Изобразительное искусство										
Технология	Труд (технология)	1	1	1	1	34	34	34	34	4/136	
Физическая культура	Физическая культура	2	2	2	2	68	68	68	68	8/272	
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины	1	1	1	1	34	34	34	34	4/136	
Итого		30/31	30/31	30/31	30/31	1020/ 1054	1020 /1054	1020/ 1054	1054		
Часть, формируемая участниками		2	2	2	2	68	68	68	68	8/272	
образовательных отношени											
Углубленное изучение английс		0/1	0/1	0/1	0/1	0/34	0/34	0/34	0/34		
Основы функциональной грам	лотности	1/0	1/0	1/0	1/0	34/0	34/0	34/0	34/0		
Черчение		1	1	1	1	34	34	34	34	120/1122	
Максимально допустимая нед	дельная нагрузка	33	33	33	33	1122	1122	1122	1122	132/1122	

^{*}Классы, обучающиеся по программам, обеспечивающим дополнительную (углубленную) подготовку по отдельным предметам ** Часы по выбору участников образовательных отношений переданы на углубленное изучение отдельных предметов и учтены в обязательной части учебного плана.

 $^{^{1}}$ Количество часов к финансированию по параллели.

Предметные области	Учебные предметы	К	оличо 1	ество неделн		В	К	оличес	ство ча	сов в г	од	Всего часов в неделю / в год
	Классы	9A	9Б	9B	9Г	9Д	9A	9Б	9B	9Г	9Д	
Обязательная	часть		•				•					
Русский язык	Русский язык	3	3	3	3	3	102	102	102	102	102	15/510
и литература	Литература	3	3	3	3	3	102	102	102	102	102	15/510
Родной язык	Родной язык	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
и родная литература	Родная литература	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	3	3	3	3	3	102	102	102	102	102	30/10201
ИЗЫКК	Второй иностранный язык	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Математика и	Математика											
информатика	Алгебра	3	3	3	3	3	102	102	102	102	102	15/510
	Геометрия	2	2	2	2	2	68	68	68	68	68	10/340
	Вероятность и статистика	1	1	1	1	1	34	34	34	34	34	5/170
	Информатика	1	1	1	1	1	34	34	34	34	34	5/170
Общественно	История	2,5	2,5	2,5	2,5	2,5	85	85	85	85	85	12,5/425
-научные предметы	Обществознание	1	1	1	1	1	34	34	34	34	34	5/170
предметы	География	2	2	2	2	2	34	34	34	34	34	10/340
Естественнон	Физика	3	3	3	3	3	102	102	102	102	102	15/510
аучные	Химия	2	2	2	2	2	68	68	68	68	68	10/340
предметы	Биология	2	2	2	2	2	68	68	68	68	68	10/340
Искусство	Изобразительное искусство Музыка											
Технология	Труд (технология)	1	1	1	1	1	34	34	34	34	34	5/170
Физическая культура	Физическая культура	2	2	2	2	2	68	68	68	68	68	10/340
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины	1	1	1	1	1	34	34	34	34	34	5/170
Итого		32	31	31/ 32	31	31/ 32	1088	1054/ 1088	1054/ 1088	1054	1054/ 1088	
Часть, формир образовательны	руемая участниками их отношений	1	1	1	1	1	34	34	34	34	34	5/170
Семьеведение	****	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	17	17	17	17	17	2,5/85
Максимально недельная нагр	допустимая узка	33	33	33	33	33	1122	1122	1122	1122	1122	165/ 5610

 $^{^{\}rm 1}$ Количество часов к финансированию по параллели

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 133397933100110045794213742499444592196809849459

Владелец Стерхов Владимир Сергеевич

Действителен С 03.09.2025 по 03.09.2026